
 
1 

 

Zápis č. 11/2024 
ze zasedání osadního výboru Hrachovec konaného dne 6. 11. 2024 

 

 
Místo konání: KD Hrachovec volební místnost 
 
 Přítomni: Vaigl Radek, Vašica Petr, Konvičná Radka, Kovářová Dagmar,  
                 Došková Martina  
 
Omluveni: Mocek Jakub, Vaigl Martin 
 
Hosté: Vladislav Tuček 

 
Předseda zahájil jednání osadního výboru v 18:00 hodin.  

 

Program jednání: 
 

1. Návrh občanů Hrachovce na seřezání tújí v parčíku u staré školy 
2. Úprava části obecní cesty k parcele č.414 
3. Oprava schodů, hlavní vstup do KD 
4. Ostatní 

 
K bodu č. 1: Návrh občanů Hrachovce na seřezání tújí v parčíku u staré školy 

 OV Hrachovec bude řešit koncepčně situaci v parčíku u staré školy v příštím roce, po 
dokončení a vyklizení zařízení staveniště (chodníky). Počítá se i ze zkrácením tújí. 
K ořezání větví a náletů dojde nyní jen ze strany od potoka, kde seřezání přislíbila organizace 
ŘSZK majitel pozemku.  
 
Usnesení: OV Hrachovec s návrhem souhlasí. 
Pro: 5     Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
K bodu č. 2: Úprava části obecní cesty k parcele č.414 

OV Hrachovec dostal žádost o vyjádření se k provedení úpravy obecní cesty k výše uvedené 
parcele . Místním šetřením bylo zjištěno, že cesta je již upravena a to na náklady majitele 
parcely p. D.Hrachovce.  
 
Usnesení: OV Hrachovec nemá připomínek k úpravám na místní komunikaci a se 

zpevněním vozovky souhlasí. Na úpravách se nebude jakkoliv finančně spoluúčastnit. 

 
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
K bodu č. 3: Oprava schodů, hlavní vstup do KD 

Předseda OV seznámil členy s návrhem odboru majetkové zprávy VM k úpravě schodiště 

před KD. Schodiště bude zbouráno a nahrazeno novým (špatná izolace, popraskaný beton). 

Navrhované řešení: schodiště odlehčené, se zábradlím na obou stranách, nástupnice 

protiskluzové.  

Usnesení: OV Hrachovec souhlasí s navrženou variantou 
Pro: 5    Proti: 0 Zdržel se: 0 
 



 
2 

 

K bodu č. 4: Ostatní 
 

- Členové OV Hrachovec se shodli na dotazech k doplnění projektu Zvoničky 
následovně : 
Lavičky budou přidělány na pevno ke konstrukci zídky, kříž nad vchodem bude kovaný 
ocelový, barva okapů antracit. 

- Ozdoby na vánoční strom budou vyvěšeny do 29.11.2024 
 

 

Usnesení: OV Hrachovec bere na vědomí. 
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
Předseda ukončil jednání osadního výboru v 19:45 hodin. 
 
 
Zapsal: Vaigl Radek 
 
 
Ověřil: členové OV Hrachovec následující den. 
 
 
Pozn: 
V zápise, který je uveřejňován fyzickým vyvěšením nebo způsobem umožňujícím dálkový 
přístup je potřeba anonymizovat osobní údaje. Zejména u třetích osob, které se neúčastní 
zasedání, je potřeba této problematice věnovat zvýšenou pozornost. Osobní údaje jsou 
veškeré údaje o identifikované nebo identifikovatelné fyzické osobě (např. jméno, adresní a 
kontaktní údaje, identifikační čísla apod.). Podrobné údaje ke GDPR naleznete na 
https://www.valasskemezirici.cz/ochrana-osobnich-udaju-gdpr/ms-30515/p1=30515  

https://www.valasskemezirici.cz/ochrana-osobnich-udaju-gdpr/ms-30515/p1=30515

